
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS (DOU DE 20.11.2018)

      

CAMPUS DE ITABIRA

  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 13/2018 - UASG 158161- MAPFRE SEGUROS GERAIS
S.A.

  

Número do Contrato: 9/2016. Processo: 23499000301201650. PREGÃO SISPP Nº 40/2016.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBA -.CNPJ Contratado: 61074175000138.
Contratado : MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. -.Objeto: O presente termo tem por objeto o
aditamento do prazo de vigência do Contrato 009/2016. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e
suas posteriores alterações. Vigência: 31/10/2018 a 31/10/2018. Valor Total: R$13.000,00.
Fonte: 8100000000 -2018NE800220. Data de Assinatura: 10/10/2018.

  

(SICON - 19/11/2018) 158161-15249-2018NE800005

  

(DOU de 20.11.2018 - pág. 66 - Seção 3)

  

  

GERÊNCIA ADMINISTRATIVA EM SÃO PAULO

  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - SOMPO SEGUROS S.A.

  

Processo nº 114.276. Aditivo ao contrato Bacen/ADSPA-51.002/2017-1. Objeto: prorrogação de
vigência. Contratada: Sompo Seguros S.A. CNPJ: 61.383.493/0001-80. Publicação do contrato
original: DOU de 30.11.2017, seção 3, pág. 90. Valor global estimado: R$15.800,00. Vigência:
24h do dia 19.12.2018 às 23h59 do dia 19.12.2019. Assinatura: 1º11.2018.

  

(DOU de 20.11.2018 - pág. 77 - Seção 3)

 1 / 2



EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS (DOU DE 20.11.2018)

  

  

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S/A.

  

Espécie: 2º Aditivo ao Contrato n.º 2016/250 - SOMPO SEGUROS S.A.

  

Espécie: 2º Aditivo ao Contrato n.º 2016/250, de prestação dos serviços de seguro contra
incêndio, queda de raio e explosão de qualquer natureza, de todos os bens móveis e imóveis
do Banco do Nordeste, firmado com a empresa SOMPO SEGUROS S.A.; Objeto:
PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato; Fundamento legal: Art. 57, Inciso II da Lei
8.666/93; Valor do Aditivo: R$ 305.139,54; Prazo de vigência: Este aditivo vigorará das 24
horas do dia 24/10/2018 às 24 horas do dia 24/10/2019; Data de assinatura: 23/10/2018.

  

(DOU de 20.11.2018 - pág. 117 - Seção 3)

  

  

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 4ª REGIÃO

  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - MBM SEGURADORA S.A.

  

TERMO ADITIVO SEGUNDO ao Contrato nº 36/2016. CONTRATANTE: TRF 4ª Região.
CONTRATADA: MBM SEGURADORA S/A. OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato,
cujo objeto é a prestação de serviços de seguro anual múltiplo de Acidentes Pessoais, por mais
12 meses, a partir das 0h de 17/12/2018 até às 24h do dia 16/12/2019. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: PT 107760; ND 3390-39 e NE2018NE500049. VALOR ESTIMADO TOTAL:
R$ 540,00. PA: 0012194-85.2013. ASSINATURA: Márcio Bernardes Jardim, Diretor
Administrativo, em 13.11.2018.

  

(DOU de 20.11.2018 - pág. 220 - Seção 3)

 2 / 2


